
C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
____________

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 07 del  31/01/2013

O G G E T T O

Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio  2013.
Assegnazione delle superfici per la  propaganda elet torale da parte di chiunque 
non  partecipi  direttamente  alla  competizione  eletto rale  (propaganda  indiretta). 
Legge n. 212 del 4.4.1956,  come modificata dalla L egge n. 130 del 24.4.1975.

L’anno duemilatredici, il giorno trentuno  del mese di gennaio        nella Casa Comunale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
assunti i poteri della Giunta Comunale

In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele Camero, ha 

adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri della Giunta Comunale

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 22 dicembre 2012, n. 226, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, sono stati convocati per i giorni di 
domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013 i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Vista la propria deliberazione n. 5 del 24/01/2013 con cui, al sensi della legge n.212 del 
4.4.1956, come modificata con legge n.130 del 24.4.1975, è stato provveduto alla determinazione e 
definizione degli spazi per la propaganda elettorale da parte di chiunque non partecipi direttamente 
alla competizione elettorale, spazi determinati nel n. di 20 per l'elezione della Camera dei Deputati 
e 20 per l’elezione del Senato della Repubblica;

Considerato  che con la predetta deliberazione si  riservava di  procedere all'assegnazione 
degli spazi relativi alla propaganda indiretta a tutti coloro che hanno fatto  richiesta;

 

Ravvisato che le domande pervenute all’ufficio elettorale del Comune di Molfetta da parte 
di coloro che, pur non partecipando alla competizione elettorale con proprie candidature e liste di 
candidati, intendono eseguire affissioni di propaganda elettorale indiretta, sono state di gran lunga 
superiori  alla disponibilità delle superfici  predisposte ai sensi dell’art.1 e dell’art.  4 della legge 
n.212 del 4.4.1956, come modificata con legge 24.4.1975 n.130;

 
Applicati i criteri di cui alla Circolare del Ministero dell'Interno n.1943/V in data 8.4.1980 

con particolare riferimento al paragrafo 14;

Considerato che i richiedenti, appositamente convocati nella riunione del 24/01/2013 alle 
ore  10.30,  nella  sede  municipale  di  Piazza  Municipio,  Sala  degli  Specchi,  hanno  raggiunto 
l’accordo cosi come indicato nell’apposito verbale che è stato redatto al termine della riunione;

Visto  il  parere  favorevole  espresso  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Demografia  ed 
Elettorale, sotto l'aspetto tecnico, ed il parere di “non rilevanza contabile” espresso dal Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U.E.L.,  approvato con 
decreto Leg.vo n. 267/2000

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato:

1. Assegnare le n.16 sezioni di ciascuno dei 20 spazi determinati e delimitati con deliberazione 
n.  5  del  24/01/2013 destinati  alla  propaganda da effettuare  da parte  di  coloro che non 
partecipano direttamente alla competizione elettorale come da prospetto allegato al presente 
provvedimento  a  farne  parte  integrante  e  sostanziale  in  maniera  uguale  sia  per  quanto 
riguarda gli spazi per l'elezione della Camera dei Deputati sia per l’elezione del Senato della 



Repubblica;

2. Incaricare l'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all’indicazione in testa a ciascuna delle 16 
sezioni, in ognuno dei 20 spazi predisposti dalla deliberazione n. 5 del 24/01/2013, del numero 
di identificazione di sezione, rispettando il  prospetto allegato;

3. Incaricare in qualità di responsabile del procedimento di che trattasi il dott. Salvatore Vincenzo La 
Forgia, in qualità di Responsabile dell’U.O. Elettorale;

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 
4°, del T.U.E.L approvato con D.L.vo 267/2000.

 



all’originale seguono le firme

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 4 FEB. 2013  al  19 FEB. 2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 4 FEB. 2013

IL SEGRETARIO GENERALE
    f.to dott. Michele Camero

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il  Testo Unico  delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali, approvato con  D.L.vo 

18.8.2000, n.267;

Visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________:

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°).

li, ______________ IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott. Michele Camero

Per l’esecuzione
Al Sig. Segretario generale
Al Sig. Direttore di ragioneria
Al Sig. __________________
Al Sig. __________________


